Договор №___
купли-продажи автомобиль ВАЗ- 21101
 (год выпуска 2006),
Д.Никифоровская                                                                  «___» ______ 2021 года

 Администрация Спасского сельского поселения, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице _________________________________, действующего на основании Устава,_______________________ с одной, и  _________,  именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице ______, действующего на основании ________, с другой стороны, в дальнейшем вместе именуемые «Стороны», руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке и условиях приватизации имущества, находящегося в собственности Спасского сельского поселения, утвержденным решением Совета Спасского сельского поселения  Тарногского муниципального района от 26.01. 2021 г. № 126, постановлением администрации Спасского сельского поселения  от 12.02.2021 № 1 «Об условиях приватизации»,  на основании протокола от «___»_______ 2021 года об итогах аукциона по продаже муниципального имущества, находящегося в собственности Спасского сельского поселения (далее - протокол), заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить по цене и на условиях Договора   автомобиль ВАЗ- 21101  (далее – движимое имущество, имущество):

· паспорт 63  МК  533441;

· предприятие изготовитель , его адрес: ООО  «Автоваз»,  г.Тольятти;

· регистрационный номер: А  022  НЕ 35;

· год выпуска 2006;

·  модель, № двигателя- 21114,  1710423;

· Кузов(кабина, прицеп) – 1009968;

· Рабочий объем двигателя, куб.см – 1596;

· Тип двигателя  -  бензиновый;

· Масса без нагрузки, кг  – 1480;

· цвет: золотистый, темно-зеленый;

       местонахождение: Вологодская область, Тарногский район, Спасское сельское поселение.

1.2. Движимое имущество, указанное в п. 1.1 Договора, является собственностью Спасского сельского поселения .
1.3. Движимое имущество на момент подписания Договора в споре и под арестом не состоит, не является предметом залога и не обременено правами третьих лиц.
2. Цена продажи и порядок расчетов

2.1. Цена продажи имущества, установленная по результатам аукциона, составляет _____________ (____________) рублей (с учетом НДС).
Покупатель уплачивает Продавцу цену продажи имущества в порядке, установленном в п. 2.2 Договора.
2.2. Сумма задатка в размере 11860 (одиннадцать   тысяч восемьсот шестьдесят  ) рублей, внесенная Покупателем на счет Продавца, засчитывается в сумму цены продажи движимого имущества на момент заключения Договора.

За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить за движимое имущество сумму в размере _______ (_____ тысяч) рублей (с учетом НДС).
Юридические лица, индивидуальные предприниматели и физические лица  производят оплату за движимое имущество на счет Продавца по учету средств во временном распоряжении по следующим реквизитам: Администрация Спасского сельского поселения Банк ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛОГДА//Банка России УФК по Вологодской области г.Вологда Счет банка получателя 40102810445370000022 БИК 011909101 Счет получателя 03232643196424083000 ОКТМО 19642408
Покупатель вносит оплату в течение 30 календарных дней с момента подписания Договора.

2.3. Надлежащим выполнением обязательства Покупателя по оплате цены движимого имущества является выполнение п. 2.2 Договора.

Моментом оплаты считается день зачисления на временный счет Продавца денежных средств, указанных в п. 2.2 Договора.
3. Переход права собственности
3.1. Право собственности на движимое  имущество, приобретенное по Договору, возникает у Покупателя с момента подписания акта приема -передачи.
 Передача движимого имущества осуществляется по акту приема-передачи в течение 10 (десяти) дней с даты получения Продавцом документов, подтверждающих оплату Покупателем движимого имущества.
3.2. Покупатель с момента подписания акта приема-передачи несет риск случайной гибели или случайного повреждения движимого имущества и бремя его содержания.
4. Ответственность сторон
4.1.  За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по Договору стороны несут имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и Договором.
4.2.  Невнесение платы по договору купли-продажи в течение тридцати дней считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате движимого имущества, указанных в п.2.2. Договора.

4.3.  Продавец в течение 5 (пяти) дней с момента истечения срока оплаты имущества направляет Покупателю письменное уведомление, со дня отправления которого Договор считается расторгнутым, все обязательства сторон по Договору прекращаются, при этом сумма задатка не возвращается.

Оформление сторонами дополнительного соглашения о расторжении Договора в данном случае не требуется.
5. Заключительные положения
5.1.
 Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие:
- исполнением сторонами своих обязательств по Договору;

- в случае, предусмотренном п. 4.2 Договора, в порядке, определенном
п. 4.3 Договора.
5.2. Споры, возникающие между сторонами в ходе исполнения Договора, рассматриваются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
5.3. Договор составлен в четырех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: два экземпляра Договора находится у Продавца, два экземпляра Договора находится у Покупателя.
6. Реквизиты сторон

	Продавец:

Администрация Спасского

сельского поселения Тарногского муниципального района
	Покупатель:
	Покупатель:

Подписи сторон
	      Продавец
	       Покупатель:

	__________________
	_____________________

            М.П.                                                                                          М.П.
* абзац включается в зависимости от того, кто является Покупателем (юридическое лицо или индивидуальный предприниматель, физическое лицо).
АКТ
ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ
ВАЗ- 21101
 (год выпуска 2006),
Д.Никифоровская                                                                       «__»______2021  года

Мы, нижеподписавшиеся, Продавец – Администрация Спасского сельского поселения Тарногского муниципального района, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице _____________________________________,  действующего на основании ,и  __________ в лице ___________, действующего на основании ____________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, составили настоящий Акт о нижеследующем:

Администрация Спасского сельского поселения Тарногского муниципального района передает, а Покупатель принимает автомобиль ВАЗ- 21101
 (далее – движимое имущество, имущество):
·     паспорт 63  МК  533441;

· предприятие изготовитель , его адрес: ООО  «Автоваз»,  г.Тольятти;

· регистрационный номер:А  022  НЕ 35;

· год выпуска 2006;

·  модель, № двигателя- 21114,  1710423;

· Кузов (кабина, прицеп) – 1009968;

· Рабочий объем двигателя, куб.см – 1596;

· Тип двигателя  -  бензиновый;

· Масса без нагрузки, кг  – 1480;

· цвет: золотистый, темно-зеленый;

   -местонахождение: Вологодская область, Тарногский район, Спасское сельское поселение.

Состояние передаваемого движимого имущества известно, Покупатель претензий не имеет.

Настоящий акт приема-передачи является неотъемлемой частью договора купли-продажи от «___» _________ 2021_ года № ______.

Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр находится у Покупателя, один экземпляр – в Комитете по управлению имуществом администрации Тарногского муниципального района.

	Имущество сдал:
________________

 «_____» __________ 2021_ года

	          Имущество принял:
             _________________

        «____» ___________ 2021_ года

2